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 مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران
در گفت وگو با همشهری :

650اتوبوسپیر،جوانمیشوند

ناوگان اتوبوسرانی تهران به دلیل بی توجهی های صورت گرفته در 
سال های گذشته امروز با مشکلات و کمبودهای جدی روبه روست 
که خدمات رسانی مناسب و شایسته به شهروندان را مختل کرده 
است. تهران دست کم به 7500دستگاه اتوبوس جدید نیاز دارد تا 
مشکلات ناوگان اتوبوسرانی به حداقل برسد. شهرداری و شورای 
اسلامی شــهر تهران برای ســال 1401نگاه ویژه اي به موضوع 
حمل ونقل عمومی پایتخت دارند و به همین جهت بخش زیادی 
از بودجه ســال آینده به این موضوع اختصاص پیدا کرده است. 
در بحث اتوبوســرانی هم هرچند جبران مشکلات انباشته شده 
طی سال های گذشته یک شــبه ممکن نیست، اما شرکت واحد 
اتوبوســرانی تلاش می کند تا در کنار خرید اتوبوس های جدید، 
با اورهال و بازسازی اتوبوس های فرســوده و از رده خارج شده با 
سرعت و شتاب بیشتری بر مشکلات و کمبود های موجود فائق  
آید. در گفت وگو با بهرام نکاحی، مدیرعامل شرکت اتوبوسرانی 
تهران آخرین وضعیت اتوبوســرانی پایتخــت و همچنین بحث 
اورهال و بازسازی اتوبوس های از رده خارج شده را بررسی کردیم.

درســالجاریچنددســتگاهاتوبوساورهال
)بازسازیاساسی(شــدهاستوبرایســالآیندهقرار
استچنددســتگاهاتوبوسدیگراورهالشودوبهچرخه

خدماترسانیبازگردد؟
در ســال جاری حدود 300دســتگاه اتوبوس بخــش عمومی 
و خصوصی مجــددا راه انــدازی و وارد چرخه خدمات رســانی 
شده اند. در سال 1401نیز برنامه ریزی های لازم برای بازسازی 
1000دستگاه اتوبوس فرسوده و همچنین اورهال 650دستگاه 
اتوبوس دیگر از محل اعتبارات مصوب ســال 1401شهرداری 
تهران انجام شده اســت؛ یعنی650   اتوبوس فرســوده و پیر  با 
اولویت فوری بازســازی اساسی شــده و تازه نفس در خطوط 
خدمت رسانی وارد می شوند. در ســنوات گذشته حدود 3هزار 
دستگاه از 5هزار دستگاه اتوبوس موجود در تهران به علل مختلف 
ازجمله رسیدن به سن فرســودگی و همچنین انقضای مخازن 
گاز از چرخه خدمات رســانی خارج شــده اند و هم اکنون حدود 
2000اتوبوس فعال داریم. این در شــرایطی اســت که حداقل 
7500دستگاه اتوبوس برای تهران نیاز است که باید برای تامین 
عقب ماندگی در این بخش، برنامه ریــزی کنیم؛ البته این تعداد 

اتوبوس هم کافی نیست.
هماکنونمیزانجابهجاییروزانهمســافران
توسطناوگاناتوبوسرانیچقدراستوبااستانداردچقدر

فاصلهداریم؟
سهم درنظر گرفته شــده برای ناوگان اتوبوسرانی از حمل ونقل 
عمومی پایتخت 25درصد است که با توجه به کمبود اتوبوس و 
به دلیل فرسودگی بیش از 70درصدی ناوگان، هم اکنون 4درصد 
جابه جایی مسافر در پایتخت توســط ناوگان اتوبوسرانی انجام 
می شود. همچنین میزان جابه جایی روزانه مسافران توسط ناوگان 
اتوبوســرانی تهران در ایام عادی بالغ بر یک میلیون و 800هزار 
نفر بوده که با توجه به شــیوع ویروس کرونــا و کاهش بیش از 
50درصدی مســافر، این آمار به 800 هزار نفر در روز رســیده 
است. در مجموع برای رسیدن به سهم 25درصدی اتوبوسرانی 
در جابه جایی مسافر باید ناوگانی با 10تا 11هزار دستگاه اتوبوس 

داشته باشیم.
ســازماناتوبوســرانیبرايارائهخدماتدر
روزهایآخرسالوهمچنینتعطیلاتعیدنوروزچهویژه

برنامههاییدارد؟
اشــتغال حداکثری ناوگان و نظارت ویژه بر فعالیت اتوبوس ها 
به ویژه در خطوط تندرو و خطوط منتهی به بازار و مراکز خرید، 
رفع نواقص فنی و عیوب ظاهری و شست وشوی کامل اتوبوس های 
ملکی و خصوصی، افزایش ساعات کار خطوط پرتقاضا و تقویت 
واحدهای امداد خــودرو ازجمله تدابیر و تمهیداتی اســت که 
در قالب طرح اســتقبال از نوروز 1401 برای نیمه دوم اســفند 
ســال جاری و نیمه اول ســال جدید از ســوی شــرکت واحد 

اتوبوسرانی تهران درنظر گرفته شده است.
مشکلعمدهاتوبوسهایفرسودهچیستوچند
درصدوچهتعدادآنهامیتواننددرسالآیندهخدمترسانی

راازسربگیرند؟
اورهال و بازسازی اتوبوس ها عموماً به معایب موتوری، مکانیکال، 
بازســازی اتاق و ادوات فرســوده و همچنین برای اتوبوس های 
گازسوز به تامین مخازن گاز اســتاندارد مربوط می شود. بخشی 
از اتوبوس ها نیاز به تعمیرات و بازســازی اساســی داشتند که 
برای حدود 300 دســتگاه تعمیرات انجام شده است. همانطور 
که اشاره شــد در بودجه سال 1401برای نوســازی و بازسازی 
1000دستگاه اتوبوس فرسوده و همچنین 650دستگاه اتوبوس 
برنامه ریزي هایي از محل اعتبارات مصوب سال 1401شهرداری 
تهران انجام شده  که طی 5تا 6ماه نخست سال پیش رو در حوزه 
تأمین و اورهال اتوبوس ها شــاهد اتفاقات خوبــی خواهیم بود. 
همچنین در تأمین مخازن گاز اتوبوس موانعی وجود داشت که با 
حمایت شهردار محترم تهران و مساعدت وزارت کشور برطرف 
شده و طی قراردادی با 2شرکت  خودروساز داخلی برای تامین 
مخازن CNG هماهنگی لازم صورت گرفته است. تا کنون مخازن 
بالغ بر 150دستگاه اتوبوس تعویض شده و تعهد پیمانکار تسریع 

در فرایند تعویض مخازن 300اتوبوس دیگر است.
سرانجاماتوبوسهایبرقیازچهزمانیبهناوگان

حملونقلعمومیتهراناضافهمیشوند؟
قرارداد خرید 50 دستگاه اتوبوس برقی از طریق بخش خصوصی 
انجام شده است که براســاس این قرارداد، پایان سال آینده باید 
وارد چرخه خدمات رسانی شــوند؛ به طور نمونه در مسیر میدان 
بهارستان  تا میدان جمهوری مورد استفاده قرار خواهند گرفت. 
البته این موضوع کمی زمانبر است و برنامه ها در این راستا در حال 

انجام بوده که ان شاءالله به سرانجام خواهد رسید.

محمدجواد لشکری
 معاون امور ایثارگران اداره کل

رفاه و امور ایثارگران شهرداری تهران 
متأســفانه جانبازان کمتــر از ۲۵درصد 
آنچنــان کــه بایــد مــورد توجــه قــرار 

نگرفته اند.
به استناد بند ب ماده ۸۸ قانون برنامه 
ششــم توســعه، رقــم پرداختــی کمک 
معیشــت بایــد برابر بــا حداقــل حقوق 

کارکنان دولت درنظر گرفته شود.
ایــن مبلــغ در بودجــه ۱۴۰۱ از اختــاف 
حقــوق  حداقــل  بــا  توجهــی  قابــل 
کارکنان دولت برخوردار اســت و قطعا 
پاسخگوی نیازهای معیشتی و درمانی 

جانبازان نخواهد بود.

علی صالحی، دادستان تهران در مورد 
توقیف خودروهــای غیرمجــاز بازیافت 
گفــت: »بــا توجــه بــه گزارش هــای 
شــهرداری مبنی بــر جمــع آوری و حمل 
غیرمجــاز پســماند در ســطح پایتخت، 
طــرح جمــع آوری، پاکســازی و دســتور 
توقیف خودروهــای بازیافــت غیرمجاز 
در مناطق مختلف شهر تهران با پیگیری 
دادســرا و همکاری نیــروی انتظامی در 
دستور کار قرار گرفته است.« به گفته 
صالحــی در نتیجــه اجــرای ایــن طــرح 
تاکنــون ۷۹ خــودرو بــا ۷۷هــزار و ۶۶۵ 
کیلوگرم بار غیرمجاز پسماند در سطح 

تهران توقیف شده است.

79
توقیف

شــهردار منطقه یک در مورد وضعیت 
پــروژه توســعه بیمارســتان شــهدای 
تجریــش توضیحاتــی ارائــه کــرد و 
گفت کــه درصورت عدم تامیــن ۳۸۰۰ 
واحــد پارکینــگ اجــازه بهره بــرداری از 
بیمارســتان را نمی دهنــد. حمیدرضــا 
حاجــوی گفــت: »چنانچه ســاختمان 
شــهدای تجریش فعالیت خــود را آغاز 
کند وضعیت ترافیکی خیابان شریعتی 
حداقــل تــا تقاطــع صــدر و از خیابــان 
ولیعصــر تــا پــارک وی اصطاحــا قفــل 
می شود چرا که این بیمارستان با بیش 
از ۸۰۰ تخــت بیمارســتانی ظرفیــت 

بالایی دارد.«
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نقل قول خبر

عدد خبر

مهدیاسماعیلپور؛روزنامه نگارگپ

اسفند نیمه را رد کرده و بارش های پراکنده ای 
که از دیروز شروع شده، هوای پایتخت را بهاری 
کرده اســت. صدای قدم های فصل نو به گوش 
می رســد و باید رســم مهمان نــوازی را به جا 
آورد و برای اســتقبال از مهمان بهاری آماده 
شد. دیوارهای شــهر نیاز به رنگ دارند، معابر 
و المان ها باید شست وشــو شــوند و برای ایام 
تعطیل و فراغت شهروندان هم باید برنامه ریزی 
داشته باشیم. آنطور که معاون هماهنگی و امور 
مناطق شهرداری تهران گفته همه این اقدامات 
در طرح اســتقبال از بهار 1401پیش بینی و 
کارها در پایتخت شــروع شده اســت. در این 
طرح)اســتقبال از بهار( بیش از 500برنامه در 
حوزه های امور اجتماعــی و فرهنگی، خدمات 
شهری و محیط زیست، حمل ونقل و ترافیک، 
فنی و عمران و شهرسازی و معماری پیش بینی 
 شده و آنگونه که حســین نظری به همشهری 
گفته چهره پایتخت در روزهای آتی بانشاط تر 
و بهاری تر می شــود. او با اشاره به تقارن جشن 
نیمه شــعبان و عید نوروز گفت: »آماده سازی 
8ورودی شــهر تهران، ارتقاي زیبایی بصری، 
انجام دیوارنگاری، مرمت و جانمایی نمادهای 

نــوروزی، تعمیر مبلمان شــهری، بهســازی 
 معابر و... در دســتور کار مناطــق و معاونت ها 

قرار گرفته است.«

تورگردشگریوکاشتگل
تورهای گردشــگری، برنامه های ورزشــی و 
تفریحی و اسکان مهمانان نوروزی از برنامه های 
پیش بینی شــده برای نوروز 1401هستند که 
معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران 
با اشــاره به آنها اظهار کرد: »کاشت گل های 
بهاری و لاله از اهم اقدامات در آســتانه فصل 
بهار است که امسال هم با کاشت گل و درخت 
در بوســتان ها و ایجاد فرش های گل در معابر 
و محورهای بزرگراهــی تلاش می کنیم چهره 
تهران باطراوت تر و شهروندان بانشاط تر شوند.« 
کاشت نهال در بوستان ها و منازل شهروندان، 
مرمت و بهســازی وســایل بازی کودکان در 
بوستان ها، تأمین روشنایی، ایمن سازی و رفع 
نواقص آب نمای بوســتان ها و... دیگر اقداماتی 
هســتند که در طرح اســتقبال از بهار انجام 

می شوند.

ترددآسانباحملونقلعمومی
 تردد با وسایل حمل ونقل عمومی در روزهای 
پایانی اسفند یکی از مطالبات شهروندان است 
که به گفته نظری امسال با تدابیری که اندیشیده 

شده این کار محقق می شود.
 او تأکید کرد: »برقراری گشــت های منظم در 
خطوط، افزایش ساعات کار روزانه در خطوط 
دارای تقاضای ســفر، استقرار گشت های ثابت 
و ســیار برای نظارت بر سرویس رســانی ویژه 
تفرجگاه هــا، افزایش ظرفیــت جابه جایی در 
روزهای پایانی سال با اعزام قطارهای فوق العاده 
و تسهیلات ویژه در پنجشنبه پایان سال از اهم 

برنامه های حوزه حمل ونقل است.«

درفصلبهارلبخندبسازیم
علاوه بر تغییر چهره شهر، شهروندان به نشاط 
اجتماعی نیاز دارند که در همین راستا معاون 
امور اجتماعــی و فرهنگی شــهردار تهران از 
اجرای طرح »لبخند بســازیم« خبــر داد و به 
همشهری گفت: »با اجرا این طرح قصد داریم با 
اقدامات فرهنگی و ایجاد نوروزگاه ها و برگزاری 
برنامه های نوروزی لبخند روی لب شهروندان 
خلق کنیم.« به گفتــه محمدامین توکلی زاده 
برخــی از برنامه هــای این طرح بــا محوریت 
اقوام ایرانی و بخشــی هم با محوریت مخاطب 
کشــورهایی که صاحب نوروز هســتند مانند 

تاجیکستان و... اجرا می شود.

احیایسنتهایدیرین
  رئیس ستاد گردشگری شــهرداری تهران با 
تشریح برنامه های نوروزی گفت: » قرار است 
امسال رویدادهای نوروزی احیا و مردم با آداب 
و رسوم نوروز از گذشــته تا کنون بیشتر آشنا 

شوند.«
به گفته مهرشاد کاظمی، تهران میزبان   وزرای 
فرهنگ 10کشــور خواهد بود که 2روز مهمان 
شــهرداری تهران در بــرج میــلاد و تپه های 
عباس آبــاد هســتند. او در ادامه با اشــاره به 
برنامه های دیگر افزود:  برگزاری تورهای امامزاده 
محله ها در پنجشــنبه آخر ســال، گردشگری 
در تهران بــا اتوبوس هــای 2طبقــه و برپایی 
 نمایشگاه اقوام با حضور اقوام ایرانی در برج میلاد

برنامه های پیش بینی شده نوروزی هستند.

زینبزینالزادهگزارش
روزنامه نگار

 بوی عید در پایتخت پیچید
 شهرداری تهران برای روزهای پایانی سال و آغاز سال جدید برنامه های ویژه ای 

تدارک دیده است

چراغکسبوکاردرمحلههاروشنشد
با حمایت سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران، مشاغل خرد و 

خانگی بازارچه های »دست آفرین« از امروز آغاز به کار می کنند

بازارچه های محلی کارآفرینی با عنوان »دســت آفرین« به همت سازمان رفاه، خدمات و 
مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران در 6منطقه پایتخت از امروز به مدت 10روز برگزار خبر

خواهد شد. بر این اساس، بازارچه های محلی»دست آفرین« از 17تا 26اسفند در 5پهنه شهر 
برپا خواهد بود. به گزارش همشــهری، احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های 
اجتماعی شهرداری تهران با تأکید بر سخنان مقام معظم رهبری در بیانیه گام دوم انقلاب می گوید: »درراستای 
تحقق شعار سال یعنی »تولید، پشتیبانی ها، مانع زدایی ها« سازمان بر آن است تا در حمایت از تولیدات خرد، 
خانگی و محلی و به تبع آن حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه گام مؤثری بردارد. در همین راستا تمامی افرادی 
که کسب وکارهای آنها در دوران پاندمی کرونا آسیب دیده می توانند درخواست غرفه کنند تا بخشی از زیانشان 
جبران شود. کسب وکارهای خرد و نوپا در این حوزه دارای پتانسیل عظیمی در اشتغال زایی هستند. این نوع 
بازارچه ها می توانند بسیاری از مشتریان بالقوه را در مدتی کوتاه با صرف هزینه ای مناسب به مشتریان بالفعل 
تبدیل کنند و کمک  شایانی به این دست مشاغل در جهت ارتقای بهبود کسب وکارها باشد. ایجاد فضای فروش، 
بازاریابی برای حمایت از مشاغل و کسب وکارهای خانگی، خرد و محلی آسیب دیده از پاندمی کرونا، دریافت 
حمایت از سازمان ها، ارگان ها و نهاد های حمایتی بخش دولتی و خصوصی ازجمله مهم ترین اهداف این طرح 
اســت.«  احمدی صدر با اعلام این موضوع که بازارچه ها در مناطق 1، 2، 3، 4، 9و 22 برگزار می شود، گفت: 
»برای اجرای این طرح 500غرفه در 5پهنه از شهر تهران )شمال، جنوب، شرق، غرب و مرکز( درنظر گرفته 
شده و 20غرفه نیز در برج میلاد برپا می شود و متقاضیان می توانند با مراجعه به مراکز خدمات اجتماعی معاونت 

اجتماعی شهرداری منطقه خود نسبت به دریافت غرفه اقدام کنند.«

19 اسفند

پاکسازی4روددرهاصلیتهراندر
راستایاحیایروددرهها
باعنوان»نوروزرودها«

20  اسفند

حرکتکارناوالهاینوروزیو
نوروزخوانیدرخیابانهایشهر

23 اسفند

اجرایویژهبرنامهایباحضور
300هنرمنددفزن،دردوشنبهآخر

سالرویپلطبیعت

15 فروردین

برگزاریمسابقهباموضوعآداب
نوروزیدرقالبفیلم،نقاشی،

کاریکاتورو...

 اهم 
 برنامه های نوروزی 
معاونت اجتماعی
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مهدی هدایت
شهردار منطقه ۱۹

فضایــی از بوســتان بــزرگ ولایــت بــه 
احــداث باغ شــهدای ایــران اختصاص 

خواهد یافت.
با توجه بــه موقعیت خاص باغ شــهدا 
در کنــار بانــد قدیمــی فــرودگاه قلعــه 
مرغــی کــه جــزو آثــار ملــی اســت، این 
باغ برای همیشه در مسیر گردشگری 
قرار خواهــد گرفت و همه شــهروندان 
و مســافران از نقــاط مختلــف ایــران 
می تواننــد ضمــن بازدیــد از بوســتان 
فراملــی ولایــت از یادمــان شــهدای 
شاخص کشورمان نیز در این بوستان 

بازدید کنند.


